

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

Solicitação: 000987/2017

Data Cadastro : 10/05/2017 Solicitação Grupo : GRUPO Comprador : 1527 - ANAPAUOLA_SCUDIARI
 Centro de Custo: - ... -
 Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : 238.914,00
 Custeio : - Modalidade de Compra: Licitação

Finalidade : -

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-07-0058-0	KILO	Abobora madura.	3.300,00	3,00	9.900,00
0002	048-07-0269-0	KILO	Aipim fresco, tamanho medio, livre de parasitas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio transporte	2.200,00	3,00	6.600,00
0003	048-07-0360-0	KILO	Alface fresco, firme, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.	1.500,00	10,00	15.000,00
0004	048-07-0361-0	KILO	Brocolis, Produto tipo ramoso, in natura. Tamanho e coloracao uniformes, para consumo imediato, apresentando folhas firmes sem areas amareladas, sujidades, parasitas ou larvas e danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia ou qualidade.	100,00	8,40	840,00
0005	048-07-0066-0	KILO	Beterraba extra, sem rama.	1.950,00	3,00	5.850,00
0006	048-07-0068-0	KILO	Cebola extra.	1.500,00	3,50	5.250,00
0007	048-07-0063-0	KILO	Batata doce extra.	800,00	3,20	2.560,00
0008	048-07-0273-0	UNIDADE	Beiju- alimento processado composto de polvilho, agua e sal apresentado em embalagem plastica (saco com 150 g)	600,00	5,00	3.000,00
0009	048-07-0366-0	UNIDADE	Biscoito de polvilho, caseiro ,feito de forma artesanal e que se utilizam de insumos naturais sem conservantes ,corantes e outros aditivos. As embalagens devem ser de plastico transparente ,lacrado, com peso expresso, data de validade e ingredientes descritos -saco com 150 g.	12.200,00	2,50	30.500,00
0010	048-07-0069-0	KILO	Cenoura extra.	4.000,00	3,20	12.800,00
0011	048-07-0362-0	KILO	Cheiro verde ,molho composto de salsa e cebolinha frescas, tamanho medio, livre de sujidades, parasitas e larvas	155,00	18,00	2.790,00
0012	048-07-0363-0	KILO	Couve flor fresca, com folhas tenras lisas e vicosas. Tamanho medio a grande , cabecas firmes de coloracao uniforme e ausentando: manchas, sujidades ,parasitas, fungos e larvas, danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio ou transporte e sem areas escuras, com maturacao uniforme e coloracao amarelada	200,00	5,00	1.000,00
0013	048-07-0364-0	KILO	Couve manteiga, folha, tipo manteiga de tamanho medio, talo verde ou roxo , inteiros, coloracao uniforme e sem manchas, firme e intacta, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte	500,00	6,00	3.000,00
0014	048-07-0367-0	UNIDADE	Doces variados- alimento processado, feito de forma artesanal e que se utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos - pote c/ 50 g.	8.500,00	1,50	12.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0015	048-07-0072-0	KILO	Espinafre fresco.	100,00	6,00	600,00
0016	048-07-0278-0	KILO	Farinha de mandioca - composta de polvilho de forma artesanal, sem impurezas e sujidades e sem danos fisicos e mecanicos, oriundos do manuseio e transporte, saco com 1 kg	800,00	7,00	5.600,00
0017	048-07-0025-0	UNIDADE	Feijao preto tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem plastico original com 1kg.	4.150,00	6,50	26.975,00
0018	048-07-0272-0	KILO	Milho verde in natura, de primeira qualidade apresentando grau de evolucao completo do tamanho, aroma e cor proprias, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, contendo no minimo 1 kg, em torno de 04 unidades em cada embalagem	1.950,00	7,00	13.650,00
0019	048-07-0084-0	KILO	Pimentao verde extra.	320,00	4,00	1.280,00
0020	048-07-0132-0	KILO	Polpa de fruta, abacaxi	800,00	6,00	4.800,00
0021	048-07-0133-0	KILO	Polpa de fruta - acerola	1.300,00	6,00	7.800,00
0022	048-07-0368-0	KILO	Polpa de manga - produto obtido a partir de frutas selecionadas, conteudo liquido, sem adicao de acucar, nao fermentado e sem conservantes, ausente de substancias estranhas. Produto embalado em sacos plasticos, com discriminacao de data de processamento e de validade congelado.	700,00	6,00	4.200,00
0023	048-07-0085-0	KILO	Quiabo extra, liso.	350,00	5,00	1.750,00
0024	048-07-0088-0	KILO	Tomate extra A.	1.800,00	3,93	7.074,00
0025	048-07-0369-0	UNIDADE	Picoles de Fruta- Produto obtido a partir de frutas selecionadas, consistencia firme, congelado entre 15o a -18o, nao fermentado sabores diversos, com aproximadamente 60 a 70 gramas. Informacoes nutricionais por 100 gramas do produto: valor calorico= de 130 a 140 Kcal, carboidratos= de 20 a 25 g. e gorduras totais+ maximo de 50 g. Embalagens: individuais e validade de no minimo 6 meses no ato da entrega de boa qualidade .Acucar ,sem conservantes, ausente de substancias estranhas. Produto embalado em sacos plasticos com discriminacao de data de processamento e de validade congelado.	14.000,00	1,50	21.000,00
0026	048-07-0134-0	KILO	Polpa de fruta - maracuja	1.160,00	10,00	11.600,00
0027	048-07-0086-0	KILO	Repolho branco, tamanho medio.	150,00	1,80	270,00
0028	048-07-0089-0	KILO	Vagem manteiga.	150,00	3,50	525,00
0029	048-07-0277-0	DUZIA	Ovos caipira , embalagem contendo 12 unidades, com identificacao do produto e prazo de validade	2.850,00	7,00	19.950,00

Anexo:

Controle Gerencial - Suprimentos

Elaborado por:

Secretário

Solicitante

4 - Gabinete Prefeito